CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N.O DE 10 DE MARÇO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
urbanos, soricitando vistoria técnica objetivando
a instalação de postes para rede elétrica e
iluminação na Travessa 03, ed Og, Lt 0g, Bairro
Residencial Las palmas, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,
O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando vistoria técnica
objetivando a instalação de postes para rede elétrica e iluminação na Travessa
03, Qd 08, Lt 09, Bairro Residencial Las palmas, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

o atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que a falta de ituminação pública no local mencionado
ocasiona escuridão na localidade e maior índice de assaltos no período noturno.
Desta forma, resta evidenciado a necessidade de instalação de postes e a posterior
instalação de iluminação.

Câmara Municipal de

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, e SO, L14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
GEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br

Vereador - PL

DER